D 7 Lati-

86 NVLLIVS AVT OBSCVRAE

Latini prorogare. Cic. lib. XI epist. VIII extr. ne tempus nobis provinciae prorogetur. Falso Seneca & Plinius patroni impuro verbo aduocantur. Vide nostrum Lexicon.

PROMANARE, quod vulgaratum est nostro tempore, prisca Romanis ignotum fuit, qui dixerunt emanare, permanare, profluere. Seneca allegatur a nonnullis, qui lib. de Constantia Sap. cap. XVIII dixerit sermo promanauerat: sed res ipsa poscit, & veteres, noui codices approbant legendum esse tribus vocibus *pro manu orat*.

PROMTITVD<sup>O</sup> referendum in censum certitudinis & aptitudinis, & dudum illud atro calculo notauit Goclenius Observ. Lat. Lingux. Cicero vocat propensionem, alacritatem, promptum animum. Lib. III epist. XI tuum promptum animum & alacrem perspexi ad defendendam rem pub.

PROPALARE quanti asti-

man-

mandum sit, ex auctorum ætate  
cognoscitur, Orosii, cuius est vi  
cap. v *propalata veritas*: Claud.  
Mamerti qui lib. i cap. viii ista  
*pagina propalatur*. Addo Apolli-  
narem lib. ix epist. xi dicentem,  
*propalare dissimulat*. Quibus cor-  
di est stylus emendatior, malunt  
omnes diuulgare euulgare.

PROPHETARE ecclesiastico-  
rum proprium: vide Cur. Poste-  
riores. Latini *vaticinari, prædicere*.

PROPORTIONALIS est pro-  
portionem seruans. Iulius Firm.  
lib. iv cap. xiiii habet *proportio-*  
*natus*. Cadit etiam Aduerbium  
*Proportionaliter*, id est pro rata  
parte, pro facultatibus cuiusque.

PROTECTIO. Saluianus lib.  
vi p. 238 (Rittersh. ed.) ad obti-  
nendam eius perpetuo protectionem,  
nosmet ipsos Deo sacrificamus. Qui  
pure scribunt, habent defensio, pra-  
fidium, clientela, patrocinium. No-  
men PROTECTOR pro defensore  
genet.

88 NVLLIVS AVT OBSCVRAE

generaliter dixit Tertullianus Apo-  
logetico cap. vi, religiosissimi legum  
& paternorum institutorum protecto-  
res. Sed de hoc infra pluribus.

PVNCTARE, vel PVN-  
CTVARE, id est punctis notare,  
& specialiter puncta vocalia adiice-  
re, litteris nempe Orientalium.

PUSILLANIMVS & PV-  
SILLA NIMIS. Claudianus  
Mamertus lib. i cap. xx ingentis  
corpulentiae pusillanimes. Habent  
etiam Gloffæ: sed nemo, quod  
sciam, ex classicis scriptoribus. Par-  
ratio est deriuatorum Pusillanimi-  
tas, Pusillanimiter. Latina sunt  
timidus, timide, fracto & humili ani-  
mo, & cetera horum similia. Ci-  
cero pro Arch. cap. XII An vero  
tam parui animi videamus esse  
omnes?

QVANTOCIVS pro quam  
primum, impurum iudice Vossio.  
Sulp. tamen Seuerus III Dialog.  
cap. v dixit, discede quantocius.

QVER-

QVERCINV\$ male: bene  
Quernus.

RATIFICO reiicit Vossius  
& præfert Ratum facio. Addo ra-  
tum habere. Cic. pro Rosc. Com.  
cap. i Quis hoc frater fratri, quis pa-  
rens filio tribuit, vt, quodcumque re-  
tulisset, id ratum haberet. Peræque  
damnatur.

RATIFICATIO, cui suffici  
potest Ratibabitio, quod sepius oc-  
currit Dig. Lege vi de Negotiis  
gestis.

RECENTER non nouissi-  
mum est, nec tamen valde pro-  
batum. Borrichius cum Vossio  
proscriptis, nec de restitutione eius  
magnopere laborandum est. Di-  
cam tamen, qui caussam eius su-  
scipere possint, ne putas nullos es-  
se, sicut auctor Fori Rom. scripsit,  
se nullum exemplum reperisse.  
Cælius Apicius de Re Culinaria  
lib. i cap. i extrem. oliuas de arbo-  
re recenter sublatas in illud mitito.

Ma-

30 NVLLIVS AVT OBSCVRÆ

Macer. de Re Herbaria Carm. XI  
sive de Betonica :

*Cum sale contritis foliis cataplas-  
mate facto*

*Vulnera turabis, fuerint quæ fa-  
cta recenter.*

Adde Palladium in Curis Poste-  
rioribus nostris. Verum, quia  
ceteri fere omnes, & quidem præ-  
stantissimi autores Recens dicunt,  
aut Plur. Recentes, hos potius,  
quam Apicum, veterem quidem,  
sed plebeium; quam Macrum, du-  
biæ ætatis scriptorem, sequi & imi-  
tari præstat, e.g. Virgil. III. Georg.  
v. 156 Sōie recens orto. Silius IV v.  
474 imbre recens fuso. Cicero Att.  
XVI epist. VII Regini quidam illu-  
stres homines eo venerunt Roma sante  
recentes. Suetonius Tib. cap. I Gens  
Clodia Romam recens conditam com-  
migravit. Sed hæc contra Positi-  
vum Recenter: Superlatiuo præsi-  
dii plus in Plinio est, qui lib. XVIII  
lib. XXIII cap. dixit, recentissime ster-  
corato solo.

RE-

Auctoritatis. 91

RECOMMENDARE, pro  
commendare, sine sordibus dici ne-  
quit. Sapit Gallicisimum.

RECOMPENSARE eiusdem  
sortis est. Nam & hoc loco sim-  
plex compensare sufficit.

RECTITVDO elegantissi-  
mo cuique scriptori ignota vox.  
Habent tamen Augustinus epist.  
ix sub fin. *rectitudo fidei Christianae*:  
& Cassiod. Orthogr. *rectitudo seri-  
bendi*.

REDHOSTIMENTVM  
aut non est purum, aut obsole-  
tum. Vsus est Baudius Cent. i  
epist. I nec tua sors redhostimentum  
desiderat. Habet quidem Sex. Pom-  
peius Festus lib. XVI *redhostire*,  
quod exponit *gratias referre*, ex  
Næuio & Accio: & Plautus Af-  
nar. act. I scena III *hostimentum*,  
& act. II scen. II *hostire*; verum  
hæc in obsoletis scribenda.

REFRIGERIVM ecclesiæ  
scriptoribus non insolens vox est.

Ter-

**92 NVLLIVS AVT OBSCVRAS**

Tertullianus, Hieronymus, Orosius aliquique adhibuerunt. vid. Cur. Post. Verum quotunque amant stili integratatem, refrigerationem anteponunt. Sic Cicero Sene&t. cap. xiv Me delectat refrigeratio estate. Columella lib. xi cap. i auræ refrigerationem captauit.

**RESIPISCENTIA** Christianis idem, quod p&nitentia ecclesiasticae notionis, seu entendatio vite, & redditio ad meliorem frugem. Silent de eo monumenta veterum. Nec obscure Lactantius lib. vi cap. xxv significauit, insolentius verbum sua &tate fuisse.

**RESISTENTIA** barbare: Latine repugnantia dicitur.

**REITERARE** & **REITERATIO** non Latina sunt. Albertus Aquensis iv cap. xii ad obſidionem reiteraret. Sed etiam Quintilianus & Apuleius patroni horum laudantur perperam. Nam Fabii castigatores codd. xi cap. ii ha-

habent, *crebra iteratione fermentur*, non *reiteratione*: & Apuleius VIII. de Afino post principium, ex Pri-  
cæi accurata editione, quæ Oxonienſi manuscripto, etiam in hoc ipso verbo, respondet, *iterans*, non *reiterans*. Quid enim opus compositione, vbi simplicia satisdant? præfertim cum ipsum verbum *iterare* per se significet, quod adde-  
re debebat Præpositio.

RESPECTIVE, comparete: aut utrumque distincte exprimā-  
tur, quod aduerbio hoc diuiden-  
dum in sensu erat.

REVISIO, recognitio rei iu-  
dicatæ. Voss.

REVOLVTIO. Et huius latet auctoritas. Vossius suppo-  
nit *conuersio*.

RIGOROSVS & aduerb. RI-  
GOROSE barbara sunt & ad  
Italicam & Gallicam potius, quam  
Latinam linguam pertinent, cu-  
ius

94 NULLIUS AVT OBSCURAЕ

ius sunt *Rigidus & Rigide*, significatione eadem.

SAEPIVSCVLE sine auctore dicitur pro *sæpe*, *sæpenumero*. Etiam Apuleii *sepicule*, quod ex Plauto haufit, parum gratiæ habet.

SALVIFICO ecclesiæ verbum, non veterum Latinorum, de quorum sententia dixeris *servare, saluare, saluum reddere*.

SANCTIFICARE eiusdem census est. Borrichii periphrasis est: *profanis curis eximere, sanctum esse iubere*.

SCANDALVM, SCANDALIZARE. Et hæc in ecclesia, & quidem ex stilo Noui Testamenti Græci, originem habuerunt, saltem usum frequentiorem. An Græci profani etiam usurpauerint, in medio relinquit Vorstius, diligentissimus idiotissimorum huiusmodi examinator. Supplemus ita: *impedimentum pietatis*.

*pietatis, irritamentum malorum : cor-  
rumpere iuuenes, peiorem reddere :  
concelerare alicuius aures, quod Li-  
vius habet lib. XL cap. VIII, aus  
ex Ouidii II Trist. v. 503. incestis  
temerare vocibus aures. Epitheton  
SCANDALOSVS pro eo, quod  
est offensioni, quod offendit te-  
nellas aures, ne quidem in antiqua  
ecclesia ita frequens est, vt hodie  
solet esse.*

SCIBILE, quod scientia com-  
prehendi potest.

SCORTATIO apud classicos  
non reperitur, sed postremo La-  
tinitatis tempore ex analogia for-  
san fictum fuit. Apuleius lib. V p.  
171 dixit *montano scortatu secessisse.*

SECRETE non est Latinum  
sed *Secreto.* Cic. Att. VII epist. VII  
*secreto collocuti sumus.*

SEPTIMANA substantiue me-  
dio aut vergente æuo dici co-  
pit. Cod. Theod. lege V de  
Specat. Valente & Gratiano

Augg.

96 NVLLIVS AVT OPSCVRAE

Augg. Dominico, qui septimanæ pri-  
mus est dies. Veterum est Hebdo-  
mas, vel Hebdomada, quanquam al-  
tera forma hebdomada Manutio ad  
locum Ciceronis, iam proferen-  
dum, minus placet. Cicero xvi.  
epist. ix. ne in quartam hebdomadæ  
incideres. Addo ex saeculo, quo  
iam Septimana in usum loquendi  
venerat, Hieronymum, qui epist.  
xxii. cap. iii. repugnantem, inquit,  
carnem hebdomadarum inedia sub-  
jugabam.

SERIOSVS Italismus: Latine  
*Serius*. Adde quæ ad Mirandulæ  
epistolam II. notaimus.

SITVARI, SITVATIO  
sunt barbarici æui, Italis recentio-  
ribus, quam antique Latinis di-  
gniora. Lexica quidem ad Flo-  
rum prouocant, & ex eius lib. II.  
cap. xviii. hæc referunt: Numantia  
editio in tumulo apud flumen Du-  
rium situata, & ita antiquæ editio-  
nes Flori exhibit. Verum impu-  
ram

puram vocem expungi curarunt  
diligentissimi editores Vinetus,  
Gruterus, Freinshemius, Salma-  
sius, & hos nuper secutus Io.  
Georg. Græuius, decus eruditiorum  
ordinis, qui singuli *sita* po-  
suerunt, non *situata*. Verbum  
enim & participium Latine red-  
dimus *situm esse, poni*: substanti-  
vum *positio loci*. Plinio Traianus  
lib. x epist. LIX *si loci positio vide-*  
*tur hoc desiderare, etem Matris Deum*  
*transferre potes.* Plinius v epist. vi  
*regionis forma, & regionis situs.* Ci-  
cero ii epist. x *natura montium*  
*fretus.* Et quod barbare vocant  
bonam situationem, Plinio lib. ii  
epist. xvii *est opportunitas loci.*

SOPHISTICARI, sophistas  
imitari, captiose disputare.

SORDITIES, siue squalo-  
rem intelligas, siue auaritiam, non  
opus est noua voce, cum vetus *sor-*  
*des sufficiat.*

SORTILEGIUM, id est

E

Sors

98 NVLLIUS AVT OBSCVRÆ

Sors, non reperitur: at *sortilagus* est Ciceronis lib. I de Diuin. cap. LVIII.

SVBALTERNVS, SVB-  
ALTERNARE barbara. Hoc  
reddi volunt *alternis* superiorem &  
inferiorem esse: illud secundarius, in-  
ferior. Aduerbiū *Subalternatim*  
æque sordidum est.

SVBINTELLIGO scha-  
lasticum verbum: Latinum *sub-*  
*audio*. Ascon. Pedianus in Verri-  
nam, quæ *Proœmium* vocatur: *Ad*  
*singula subaudiendum* est. Idem de  
Præt. Vrb. *subauditur Accessi* aīo  
nowg.

SVCCESIVE philosophi-  
cum: Latinum *progressu temporis,*  
*diuerso tempore*. Male a quibus-  
dam Spartanus in Caracalla alle-  
gatur, vt pote qui cap. VIII non  
*successive*, sed *successisse* scripsit.

SVCCVRSVS itidem bar-  
baricum. Romani id genus mi-  
litum vocabant *auxiliares*. Festus  
de

de Verb. sing. Auxiliares dicuntur  
in bello socii Romanorum exterarum  
nationum. & alia forma Liuius xl  
cap. xl tria millia militum auxilia-  
rum.

SUFFICIENTIA, quod  
Tertullianus, & Vulgatus inter-  
pres, aliique in ecclesia nati scri-  
ptores usurpant, non videtur Vos-  
sio esse satis Latinum verbum.

SUPERIORITAS non di-  
cam, nisi persuasus auctoritate  
veteris scriptoris, quæ adhuc fru-  
stra quæsita fuit. Summitas me-  
lius, quo Palladius usus est:  
optimum fastigium, præstantia.

SUPERNATURALIS, an-  
tiquo exemplo vix defendi poter-  
rit. Hinc iudicabis de Aduerbio  
Supernaturaliter, pro quo fortasse  
ponemus extra ordinem nature  
seu uniuersitatis. Tertullianus di-  
xit Extranaturalis de Anima cap.  
XLII,

100 NVLLIAS VVT OBSCVRAE

TOTALITER. Censores ab-iiciunt: *penitus, plane, omnino* com-mendant. Neque adiectiu-m *Totalis probatum est, neque opus est eo nobis, cum præsto Toton sit, & rei significandæ sufficiat.*

TREMVLARE itidem no-vum aut barbarum: probatum & vetus est tremere.

VACANTIA sine exemplō antiquitatis, quæ habet Vacatio.

VALEDICTORIVS, e. gr. oratio valedictoria, ad Artis vocabula referri potest: nec analogia fauet, quod *benedictorius* aut similia abhorrent Latinæ aures.

VASALLVS barbara vox, quam Vossius Latine reddi vult *aliens fiduciarius.*

VEGETATIVVS, quod viget, quod viuit primi ordinis anima.

VENDICARE nihil est: scribe *vindicare.*

VE-

AVCTORITATIS. 101

VERIFICO philosophorum  
scholis relinquitur.

VERNALIS, hoc est vernus,  
ad ver pertinens, quo auctore di-  
catur, Lexica non produnt. Nos  
aliquos damus, Augustinus VII  
Civ. Dei cap. xxv propter verna-  
lem faciem terrae, qua ceteris tempo-  
ribus est pulchrior. Venant. Fortu-  
natus lib. VIII carm. ix tempore  
vernali. Seruius ad Georgie. I  
p. 100 vernali & aestiuo tempore. Sed  
hi omnes posterioris æui. Est &  
antiquum vernalis, verum a verna,  
non a ver vel vernus; ut ex inferi-  
ptione veteri, & Horatii vernaliter  
I Satyr. viv. 108. Curi Secundis  
probauimus. Illud autem idem  
est, quod vernis verniliter, quod  
Nonius adulatore interpretatur.

VICTVALIA, hæc sunt com-  
meatus & alimenta, Vulgatus in-  
terpres dixit II Macc. III; & Cas-  
siodorus lib. iv epist. v In Gallica-  
na regione victualium cognouimus ca-

ritatem, quod elegantius nuncupasset *annona caritatem*. Epitheton *Victualis* etiam Apuleius habet, sed sine appausu eruditorum.

**VIRTVOSVS** pessime a multis dicitur *honestus, virtute præditus*: seu *summa virtute homo*.

**VISIBILITER.** Paulus Diaconus in Anastasio: *veniente subito ignito cælitus iaculo visibiliter combustus est. hoc est in oculis & conspectu omnium.* Adiectuum bonum est auctore Plinio lib. XI cap. XXXVI I dicente, oculi seu *vasa quadam, visibilem eius (animi) partem accipiunt atque transmittunt.* Idem tamen verbum eleganter ita describit Cicero lib. II de Orat. cap. LXXXVII *omnes res, quæ sub adspicendum veniunt.*

**VITUPERIVM** negat Goclenius Latinum esse. Omnes enim bona notæ scriptores *vituperatio* dicunt, non *vituperium*. Cicero lib. XIII epist. LXXI I mibi persuadeo,

eas

eam rem laudi tibi potius, quam vituperationi fore. Atque ita constanter alibi idem Tullius. Gruterus autem contendit in quibusdam codd. lib. 11 de Legib. cap. x. vituperium reperiri.

VIVIFICARE Theologis visitatum & Patribus: Ciceronis sunt pro Mil. cap. xxix ab inferis excitare, ab inferis reuocare, vitam cuius restituere. Adiectuum Viuificus habet Ammianus Marcellinus lib. xxI cap. 11.

VNANIMITER mediae aetatis Aduerbium quo cum primis usi sunt Christiani scriptores. Etiam Vopiscus in Tacito cap. iv quod me vnanimiter delegisset. Veteres aliter. Cicero xv epist. ix omnes uno prope consensu. Liuius ix cap. xxxi conniterentur modo uno animo omnes inuadere hostem. Idem xxI cap. xlV extr. uno animo & voce una. Seneca epist. lxxxi. Omnes uno ore affirmant.

VNIGENITVS extra sacrum vsum, quo μονογενῆς ita vertunt Theologi, non reperitur, sed vel filius unicus, pro Rosc. Am. cap. xiv. vel unigena virili genere, de Vniuerso cap. iv singularem Deum hunc mundum atque unigenam procreauit.

VXORATVS, hoc est, qui duxit vxorem, circa consensum antiquitatis introductum est.

\* In hunc censem plura referri possunt, praesertim ecclesiastica vocabula, quae iam silentio prætermittimus, quod partim per se nota est illorum Latinitas; & facile a quoque in meliorem faciem circumlocutione aut alio modo transformari possunt: partim quod Curis Posterioribus peculiari classe recensuimus, quae singula repetere & hic transscribere nihil attinet. Ad alia properamus.

## CAPVT II.

### *De Vocabulis auctoritatis medie.*

**H**A&tenus de iis actum fuit ;  
quorum vel nulla vel subob-  
scura auctoritas erat : sequuntur ,  
quæ quidem non sunt extra Lat-  
initatem ; non autem a Cicerone &  
æqualibus , sed a posterioris æui  
scriptoribus , cum inclinaret Lati-  
nus sermo , introducta : aut si an-  
tiquiora sunt , raro tamen & caute  
ab antiquis usurpata , quibus id  
propter timide & ratus etiam no-  
bis vtendum est , a quibusdam  
etiam , si caste loqui volumus , pe-  
nitus abstinendum .

ABSQVE pro *sine* in omnium  
ore hodie est , ut eius usu crebriore  
alterum , *sine* , pæne insolens videa-  
tur . Non ita fuit in antiquo La-  
tio . Io. Vorstius cap . ix Lat . me-  
rito

E 5 rito

rito susp. *Aeo*, inquit, *Ciceronis Absque pro Sine usurpatum haud inventas.* Velim dixisset vir clarissimus, haud facile inuenias. Inuenitur enim lib. I de Inuentione cap. XXXVI *Est autem quedam argumentatio, in qua propositio non indiget approbatione: & quedam in qua nihil palet absque approbatione.* Hoc autem verissimum est, raro admodum *tō Absque illo antiquo aeo, si Comicorum propriæ formulæ excipiuntur, usurpatum esse,* adeo ut neque in argentea Latina Lingua ætate facile illud reperias. Reperi semel apud Quintilianum lib. VI cap. I *absque sententia, hoc est sine proæresi.* Deinde ostendit Vorstius nec a sequioris ætatis scriptoribus pro sine sæpius: frequenter autem pro præter extra adhibitam illam voculam fuisse. Sic Orosius lib. II cap. XVI *octoginta naves captæ, absque his, quæ in conflictu incensæ demersæ.*

mersaque perierunt. Symmachus lib. II epist. xxxvi absque paucis, qui me secuti sunt, id est præter has; præter paucos. Vides ergo sine ratione *Absque*, quod rarum erat, veterum usitatissimo *Sine* hodie anteferri.

ACCENSEO Lexica vel non habent, vel si eius mentionem faciunt, quo auctore probetur, non referunt. Hodie tritissimum est pro adnumerare. Nonius Marcellus in Accensi: *Accensi*, qui his accensebantur, id est attribuebantur. & quia Varronis quædam verba ex lib. IIII de Vita Pop. Rom. subiecit, factum puto, ut Varronis nomen in quibusdam Lexicis apponetur Verbo *Accenseo*.

ACQVISITIO, hoc est comparatio priscis temporibus non ita usu tritum fuit, ut nostro sæculo. Rarissima sunt huius exempla apud veteres. Iul. Frontinus de Aquæductibus lib. I adiuuatus

E 6 (fons

(fons Aquæ Virginis, quæ Romam deriuatur) ex compluribus aliis acquisitionibus. Ex medio aut ver gente æuo sunt verba Institut. Iustinian. lib. III tit. XI §. 3 Nos eandem acquisitionem, quæ per arrogationem siebat, coarctauimus ad similitudinem naturalium parentum.

**A D V E R S I T A S** suspectum erat Vossio: Latinum autem est, sed qui præter Plinium lib. xv cap. xxv eo usus sit, neque a Lexicorum auctoribus, neque a Vossii tensore Borrichio adnotatum est. Plinii verba de scorpionibus hæc sunt: *magnam aduersitatem oleo meritis & stellionibus putant esse.* Ceteri fere in eo sensu, quo hodie *adversitates nominamus*, vocant *res aduersas, dubias, turbidas, etiam Salustius Catil. cap. x res dubias & asperas.*

**A L I Q V A N T A** Plural. pro aliquot. Barthius aduers. lib. xxv cap. XIII *Voce Aliquanta, hoc est aliquot*

aliquot cadens Latinitas vsa est, licet de numero non paruo sapius. Non autem de postremis id temporibus intelligas, nec de mediis tantum odo, quibus Spartianus in Hadriano cap. vii scripsit, *peſſimis aliquantis multa largitus eſt*: & Orosius iii cap. xiiii per aliquantas Græcæ ciuitates; verum ineunte quoque casuræ Latinitatis ætate, id eſt sub Hadriano principe Palladius, alioquin eomitus & elegans auctor, lib. i cap. xix *aliquantis diebus dixit*. Antiquiores omnes Aliquot.

ANTERIOR. Vnus Cæſar, quantum scimus, ex omni antiquitate hunc Comparatiuum tueri potest, cum scribit lib. iii Ciuil. cap. LXIII *nauibus circumvicti milites in anteriorem vallum tela iaciebant*, si modo tuta illa scriptura eſt. Nam Petrus Ciacconius mauult exteriorem, idque se in veteri libro repeſſe testatur. Reliqui testes sunt

E 7 post-

posterioris æui. Symmachus vi epist. LIX, Sulp. Seuerus i Hist. cap. XII, etiam Priscianus lib. III Grammat. sed hic sine mentione auctoris. Neque analogia satis fauet. Comparativi enim in ERIOR, in Positivo R requirunt, ut *citra, ultra, supra, infra, posteri:* quale R in *Ante* non est.

BREVIARIVM improbat Seneca epist. XXXIX vt nouum & vulgare? ipse mauult Summarium. Nihilominus Plinius VI I cap. XXVI, & lib. XVIII cap. XXVI, & Suetonius Galb. cap. XI eo vñi sunt, vt inter fordida abiicere haud liceat.

CALCVLARE Martialis lib. X Epigram. LXII.

Nec calculator, nec notarius velox.  
Hinc tuentur verbum calculate  
(hoc est computare, supputare)  
quod vix apud alium inuenias,  
quam Sidonium Appollinarem  
lib. IX ep. VII.

CAVTELA, hoc est cautio.  
Di-

AVCTORITATIS MEDIAE. LII

Digest. lege xv de Procurat. & defensor, *duplici cautela interponenda*, ad quem locum Gothofredus: *Hec verba videntur esse Tribonianis, eius enim stilum redolent: cautelam enim dicit pro cautione.* Etiam lege vi  
Dig. de Pigneratitiae actione Pomponius: *prius idonea cautela a debito pro indemnitate ei praestanda.*

**COAETANEVS.** Apuleius lib. viii Metam. illum amicum, coetaneum, contubernalem, fratrem denique. Tertulliani, Hieronymi, Isidori testimonia habent Curæ Posteriores. Qui his antiquiores sunt, vocant aqualem, eiusdem etatis. Cicero Senect. cap. iv adolescentia dilexi senem, ut aqualem. Corn. Nepos in Epam. cap. ii vt adolescentia tristem & seuerum senem omnibus equalibus suis in familiaritate anteposuerit. Plinius lib. vi epist. xxi Menandrum aliosque etatis eiusdem emulatus.